Призрен – це старовинне місто на Балканах,
нині – у складі напіввизнаної республіки Косово. Никодим з’явився в Україні
не пізніше 1672 р., рятуючись від утисків турецької влади. Про це говориться в
універсалі-привілеї від 20 (10) вересня 1672, виданим йому гетьманом Іваном
Самойловичем, хоча про обставини цієї історії знаходимо лише рядок: у Никодима не
було грошей, які від нього вимагав султан, і через це він не міг зайняти свій престол.
Самойлович надав митрополиту с. Городище в Понорницькій сотні Чернігівського
полку (очевидно сучасного Коропського р-ну) (9) 1.07.